III - O orçamento de investimentos das empresas em que o município, direta
ou indiretamente, detém a maioria do capital social com direito a voto. 

i

Art. 2o A»receita total estimada nos orçamento fiscal, seguridadade social e de 
investimentos, já com as devidas deduções legais, representa o montante de R$
54.620.000,00 (cinqüenta e quatro milhões, seiscentos e vinte mil reais), conforme 
quadro I demonstrado em anexo.

Orçamento Fiscal está fixado em R$ 42.932.000,00 (quarenta e dois milhões, 
novecentos é trinta e dois mil reais);

Orçamento da Seguridade Social em R$ 11.688.000,00 (onze milhões, 
seiscentos e oitenta e oito mil reais).

Parágrafo único - A receita pública se constitui pelo ingresso de caráter 
não devolutivo auferido pelo Ente municipal, para a alocação e cobertura das 
despesas públicas. Todo ingresso orçamentário constitui uma receita pública, podendo 
ser classificadas em receitas correntes e de capital, arrecadadas na forma da legislação

[...]

III - O orçamento de investimentos das empresas em que o município, direta 
ou indiretamente, detém a maioria do capital social com direito a voto.

Art. 2o A receita total estimada nos orçamento fiscal, seguridadade social e de 
investimentos, já com as devidas deduções legais, representa o montante de R$
54.620.000,00 (cinqüenta e quatro milhões, seiscentos e vinte mil reais), conforme 
quadro I demonstrado em anexo.

Orçamento Fiscal está fixado em RS 42.932.000,00 (quarenta e dois milhões, 
novecentos e trinta e dois mil reais);

Orçamento da Seguridade Social em RS 11.688.000,00 (onze milhões, 
seiscentos e oitenta e oito mil reais).

Parágrafo único - A receita pública se constitui pelo ingresso de caráter 
não devolutivo auferido pelo Ente municipal, para a alocação e cobertura das 
despesas públicas. Todo ingresso orçamentário constitui uma receita pública, podendo 
ser classificadas em receitas correntes e de capital, arrecadadas na forma da legislação